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Ny undersökning om synen på svenskar med olika 
trosuppfattningar 

I en tid av ökad mångfald och religiös pluralism riskerar segregationen att gödas av 
okunskap, fördomar och intolerans. För att föra fram mer kunskap har Järvaveckan 
Research tagit fram en ny rapport som lyfter nya insikter om hur svenskar med olika 
trosuppfattningar uppfattas av samhället. Rapporten belyser attityder och känslor 
gentemot svenskar med kristen, muslimsk, judisk tro och utan religiös tro. 

Undersökningen, baserad på intervjuer med 4 300 personer, visar att svenskar utan religiös tro 
och svenskar med kristen tro väcker de mest positiva känslorna hos de svarande i alla 
grupper. Allra mest positiva känslor väcker svenskar med kristen tro hos personer med 
utländsk bakgrund i utsatta områden (51 procent). 

Muslimer möter mest negativa attityder 
En betydligt lägre andel positiva känslor väcks av svenskar med muslimsk tro, särskilt bland 
allmänheten som bor i övriga Sverige (20 procent). Gruppen väcker generellt sett den lägsta 
andelen positiva känslor, med störst skillnad mellan olika områden och bakgrunder. I utsatta 
områden uttrycker 22 procent, av de med svensk bakgrund, positiva känslor för personer med 
muslimsk tro, medan motsvarande siffra bland de med utländsk bakgrund är 38 procent.  

I övriga Sverige uppger en högre andel respondenter negativa känslor gentemot svenskar med 
muslimsk tro (22 procent) jämfört med de med andra trosuppfattningar eller utan religiös tro 
(2–5 procent).  

Skillnader mellan svensk och utländsk bakgrund i utsatta områden 
Vissa variationer i attityder observeras mellan de med svensk och utländsk bakgrund i utsatta 
områden. En något högre andel med svensk bakgrund uttrycker negativa känslor gentemot 
svenskar med muslimsk tro (20 procent) jämfört med de med utländsk bakgrund (17 procent). 
Båda grupperna uttrycker dock något mer negativa känslor mot svenskar med judisk tro (10 
procent och 6 procent) jämfört med övriga Sverige (5 procent). 

- Det är glädjande att se att majoriteten av befolkningen uttrycker positiva känslor för de 
flesta grupper. Samtidigt finns det tydliga utmaningar, inte minst när det gäller attityder 
gentemot personer med muslimsk tro. Det är särskilt oroande att attityderna gentemot 
svenska muslimer är så negativa, både bland svenska allmänheten och i utsatta 
områden. I utsatta områden ser vi även att svenskar med judisk tro möter negativa 
känslor bland personer med utländsk bakgrund (2x flera än övriga Sverige) men de 
med utländsk bakgrund utgör även gruppen med högst positiva känslor mot svenskar 
med judisk tro av alla grupper. Det är viktigt att vi fortsätter att arbeta för ökad tolerans 
och förståelse i Sverige, säger Ahmed Abdirahman, vd och grundare för Järvaveckan.   

Med rapporten vill Järvaveckan Research bidrar till en ökad förståelse för olika 
trosuppfattningar och motverkar fördomar och diskriminering. 
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